Prefeitura Municipal de Altamira
Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social

Gabinete

OFÍCIO N° 744/2022/GAB/SEMAPS

A Sua Excelência o Senhor
Claudomiro Gomes da Silva
Prefeito Municipal de Altamira

Altamira, 13 de dezembro de 2022.

Assunto: Pedido de Adesão a Ata de Registro de preço Nº054/2022-PMA, referente ao Pregão

Eletrônico - SRP N° 058/2022-PMA, da Prefeitura Municipal de Altamira.

Senhor Prefeito,

1 Em consonância com o disposto no art. 22, do Decreto 7.892 de 23 de janeiro de
2013 e posteriores alterações, informo a Vossa Excelência, o interesse em ADERIR à ATA de
Registro de Preços oriunda do Pregão para registro de preços Nº 058/2022-PMA NA FORMA
ELETRÔNICA, firmado com as Empresas:

· SEBASTIÃO Q. FERREIRA EPP CNPJ: 07.137.759/0001-60 vencedora dos itens: 01
ao 10, 12, 13, 37, 41, 45 ao 68, 70, 71, 73, 74, 75, 76, 78 ao 97, 100 ao 103, 105,
106, 107, 108, 110, 112 ao 115, 117, 118, 122, 125 ao 135, 137 ao 140, 142, 145,
146, 147, 150 ao 162, 164 ao 170;

· DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR – EPP CNPJ: 34.683.771/0001-42, vencedora dos
itens: 11, 19, 24, 26, 38, 43, 62, 69, 77, 111, 119 ao 121, 143, 144, 148, 161, 163;

· TECBOL LTDA CNPJ:27.183.604/0001-77, vencedora dos itens: 14 ao 18, 20 ao
23,25,27ao 36, 39, 40, 42, 44, 64, 99, 149.

· DG SPERN EIRELI CNPJ: 04.253.995/0001-53, vencedora dos itens: 72, 98, 104,
109, 116, 123, 124, 136, 141.

2 Solicito ainda, por gentileza que nos encaminhe cópias do Edital e seus anexos
oriundos do processo licitatório acima referendado e suas publicações, Ata de Registro de Preços
e suas publicações e a documentação de habilitação da empresa vencedora dos itens conforme
anexo, assim como demais documentos que compõem a fase externa do referido processo.

3 Ressalto que a solicitação da adesão atende a manifestação desta Secretaria,
visando a Contratação de Empresa para fornecimento de materiais esportivos, a fim de atender
as necessidades da SEMAPS.

4 Outrossim, encaminho, anexos, listagem de documentos necessários para
procedimento, listagens de itens solicitados com quantitativos.

Respeitosamente,

MORAIS DE

Assinado de forma

digital por MARIA DAS

NEVES MORAIS DE

AZEVEDO:041636 AZEVEDO:04163664220

64220
Dados: 2022.12.13

10:58:22 -03'00'

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO
Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social

Decreto nº 504/2021

2

Rua. Prof. Joelina Pedrosa de Farias, 370, Bairro: Esplanada do Xingu. Telefone: (93) 3515-2416
CEP: 68372855 Altamira/PA -  assistenciasocial.atm.gab@gmail.com

MARIA DAS NEVES

mailto:assistenciasocial.atm.gab@gmail.com